ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА №42

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

42 НЧЕ МӘКТӘП

 ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ

Габишева ул., 27а, г.Казань, Республика Татарстан,
420141

Габишев ур., 27а, Казан ш., Татарстан
Республикасы, 420141

тел/факс: (843) 263-08-34, mail: s42.kzn@tatar.ru
ОКПО 486827747 ОГРН 1021603469689 ИНН/КПП 1659026771/165901001

ПРИКАЗ                                                                         БОЕРЫК
        «21» сентября  2020 года                                                                №278

Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений в 2020/2021 учебном году

 В целях обеспечения полноценным питанием учащихся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №42» Приволжского района г. Казани,  выполнения
требований СанПиН 2.4.5.2409-08 в части организации здорового питания, а также
для осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных
категорий учащихся, рационального использования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Губановой Г.С.:
1.1. обеспечить контроль за организацией питания в школе;
1.2.довести данный приказ до классных руководителей 1-11 классов;
2. Возложить на классных  руководителей  персональную ответственность  за
организацию горячего питания  учащихся своего класса.
3. Классным руководителям 1-4 и 5-11 классов:
3.1.организовать сбалансированное по содержанию основных питательных веществ
обязательное разовое горячее питание учащихся 1-4 классов в муниципальных
общеобразовательных учреждениях за счет бюджетных средств;
3.2. обеспечить организацию горячего питания  учащихся с 5-11 класс в
соответствии с Положением о порядке организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений, нуждающихся в
дополнительной социальной поддержке;
3.3.обеспечить выполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях».
4. Контроль за выполнением  данного приказа возложить на заместителя директора
по ВР Губанову Г.С.

Директор школы                                                        С.Е. Насыбуллина

mailto:s42.kzn@tatar.ru

	ПРИКАЗЫВАЮ: